
 
 
 
Mgr. Richard Brabec   
hejtman  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Číslo jednací: KUUK/078156/2025 

UID: kuukes97ff53f8 

Počet listů/příloh:           2/1 

 

Datum:                             9. 6. 2025 

 

 
V souladu s § 40 odst. 1 zákona č.129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 
 
 

svolávám  
 

6. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje  
 

v VII. volebním období 2024 – 2028  
 
 

na pondělí 23. června 2025 od 9.00 hodin  
 
 
 

do konferenčního sálu Krajského úřadu Ústeckého kraje,  
 

Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem.  
 
 

Jednací řád Zastupitelstva Ústeckého kraje a jeho výborů  
 

Článek 6a  
Účast na zasedání Zastupitelstva formou videokonference  

 
(1) Členové Zastupitelstva se mohou v případě, že jsou v době konání zastupitelstva v  

karanténě anebo v izolaci, účastnit zasedání Zastupitelstva distančně, a to formou videokonference, 
která je zároveň součástí elektronického řídícího systému konferenčního sálu.  

(2) Žádost o tento způsob účasti sdělí nejpozději hodinu před zahájením zasedání  
Zastupitelstva hejtmanovi nebo jeho zástupci a zároveň vedoucímu odboru informatiky a 
organizačních věcí.  

(3)  Veškeré instrukce a přihlašovací údaje do videokonference budou odeslány na služební email 
zastupitele (…@kr-ustecky.cz), čímž zároveň dojde k ověření jeho identity.  

(4)  Vždy je vedoucím odboru informatiky a organizačních věcí vyčleněn zaměstnanec téhož odboru, který 
vizuálně kontroluje stav připojení a v případě problémů vše řeší s příslušným členem Zastupitelstva 
a zároveň o těchto problémech informuje Předsedajícího.  



2 z 2 

(5)   Na členy Zastupitelstva účastnící se zasedání Zastupitelstva distančně, se tento jednací řád vztahuje 
tam, kde to povaha věci umožňuje (nelze uplatnit např. při poradě  

        zastupitelského klubu, u dohadovacího řízení apod.).  
(6)  Účast na zasedání stvrzují členové Zastupitelstva přihlášením se do videokonference tak, aby bylo 

možné jejich ztotožnění prostřednictvím obrazu i zvuku, a také ústně, např.  
       slovním spojením „potvrzuji účast“. Potvrzení jejich účasti zaznamená zaměstnanec odboru 

informatiky a organizačních věcí do prezenční listiny.  
(7)   O slovo se členové Zastupitelstva hlásí prostřednictvím videokonferenční aplikace.  
(8)  Člen Zastupitelstva, který není v okamžiku, kdy je mu uděleno slovo, přítomen nebo  
       přihlášen ve videokonferenci, ztrácí pořadí.  
(9)  Pozměňující, resp. doplňující návrhy může člen Zastupitelstva přednést ústně nebo je v předstihu 

zaslat elektronicky na e-mail zuk@kr-ustecky.cz, na což upozorní předsedu návrhové komise. 
Tento email je vždy neprodleně doručen předsedovi návrhové komise zaměstnancem odboru 
informatiky a organizačních věcí.  

 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Richard Brabec v, r, 
-----------------------  

 
 
 
 

 
 
 
Příloha  
Program 6. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Shodu s prvopisem potvrzuje Milena Pospíšilová 



Ústecký kraj

Program 
na 6. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje, VII. volební období 2024 - 2028 dne 23. 6. 2025 od 
9:00 hodin v konferenčním sále Krajského úřadu Ústeckého kraje.

Blok: 01 Zahájení, určení zapisovatelů

Blok: 02 Schválení návrhové a volební komise

Blok: 03 Volba ověřovatelů

Blok: 04 Schválení programu

Blok: 05 Pravidelné body

5. 1 Projednání námitek k zápisu a usnesení z minulého Zastupitelstva Ústeckého kraje

5. 2 Kontrola plnění usnesení

5. 3 Zpráva o činnosti Rady Ústeckého kraje

5. 4 Zpráva ředitele o činnosti Krajského úřadu Ústeckého kraje

Blok: 06 Blok Mgr. Richarda Brabce, hejtmana Ústeckého kraje - INF

6. 1 Roční zpráva o stavu požární ochrany v Ústeckém kraji za rok 2024

6. 2 Zpráva o bezpečnostní situaci v oblasti veřejného pořádku a vnitřní bezpečnosti na území 
Ústeckého kraje za rok 2024 ve srovnání se stejným obdobím roku 2023

6. 3 Změna smluvních ujednání smlouvy o poskytnutí dotace č. 24/SML1280/DSP/INF

6. 4 Změna smluvních ujednání smlouvy o poskytnutí dotace č. 24/SML1279/DSP/INF

6. 5 Program 2025 na podporu JSDHO a ostatních složek IZS – navýšení rozpočtu dotačního 
titulu

6. 6 Program 2023 na podporu JSDHO a ostatních složek IZS – změna smluvních ujednání v 
rámci poskytnuté dotace Městu Roudnice nad Labem – Přestavba požární zbrojnice pro 
JSDH v Roudnici nad Labem

6. 7 Cena hejtmana Ústeckého kraje za rok 2024 

6. 8 Podpora veřejné dopravy v Ústeckém kraji 

Blok: 07 Blok Mgr. Richarda Brabce, hejtmana Ústeckého kraje – LP



7. 1 Volba přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem

7. 2 Změna pravidel pro tvorbu a provádění změn zřizovacích listin příspěvkových organizací 
Ústeckého kraje a dodatky zřizovacích listin 

Blok: 08 Blok Mgr. Richarda Brabce, hejtmana Ústeckého kraje – PIT

8. 1 Žádosti o finanční příspěvek z Fondu podpor Ústeckého kraje – Individuální dotace

8. 2 OPST – Dotační program „Příprava projektů pro veřejný sektor“ – žádosti o dotaci

8. 3 „OPST – Dotační program „Příprava projektů pro veřejný sektor“ – žádosti o změnu v 
uzavřených smlouvách“

8. 4 Dotační program Pošta Partner pro obce v Ústeckém kraji 2025

8. 5 Fond pro spravedlivou transformaci – aktuální informace

8. 6 Příděl do Fondu podpor Ústeckého kraje

Blok: 09 Blok Mgr. Richarda Brabce, hejtmana Ústeckého kraje – RR, CR

9. 1 Destinační společnost České středohoří z.s.

9. 2 Dotační program „Oživení cestovního ruchu“ 

9. 3 Dotační program Filmové vouchery v Ústeckém kraji 

Blok: 10 Blok Mgr. Richarda Brabce, hejtmana Ústeckého kraje – Ostatní

10. 1 SPZ Triangle – zrušení veřejné soutěže na prodej plochy „M“

10. 2 SPZ Triangle – uzavření Dodatku č. 3 k rezervační smlouvě se společností FOR 
H2ENERGY s.r.o.

Blok: 11 Blok Ing. Jindry Zalabákové, 1. náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje - SMT

11. 1 Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje – oblast školství

11. 2 Podpora vzdělávání – vysoké školy – žádost o individuální dotaci z Fondu podpor 
Ústeckého kraje

11. 3 Změna závazných ukazatelů příspěvkových organizací v rámci přenesené působnosti – 
oblast školství

Blok: 12 Blok Ing. Tomáše Kirbse, náměstka hejtmana Ústeckého kraje – ŽP, ZEM a RV, ÚP

12. 1 Program obnovy venkova Ústeckého kraje – žádosti o výjimku 

12. 2 Příděl do Fondu vodního hospodářství a životního prostředí ÚK



12. 3 Program na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025 - 
obec Polepy - změna termínu ukončení projektu

12. 4 Program na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 - 2025 – 
poskytnutí dotací v roce 2025

12. 5 Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji – podpora žádostí 
obdržených v rámci 9. výzvy

Blok: 13 Blok PaedDr. Jiřího Kulhánka, náměstka hejtmana Ústeckého kraje - SV

13. 1 Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým krajem v oblasti 
sociální

13. 2 POSOSUK 6 – úprava podmínek smlouvy – zrušení katalogu sociálních služeb 

13. 3 Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2025 - úprava podmínek smlouvy – zrušení 
katalogu sociálních služeb

13. 4 Aktualizace Základní a Rozvojové sítě s účinností od 01.07.2025

13. 5 POSOSUK 7 – projektový záměr

13. 6 Dotační program „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové politiky 2026“ 
– vyhlášení

13. 7 Dotační program „Podpora ÚK na SS pečující o osoby s PAS 2025“ – vyhodnocení 2.kola

13. 8 Žádost o finanční příspěvek z Fondu podpor ÚK – rozvoj sociální infrastruktury – Charita 
Most – dodatek

Blok: 14 Blok Ing. Vlastimila Skály, člena Rady Ústeckého kraje – KP

14. 1 Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2024 – 
dodatek ke smlouvě

14. 2 Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2025 – 
vzdání se dotace a změna usnesení 

14. 3 Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje v působnosti odboru 
kultury a památkové péče

Blok: 15 Blok Bc. Jiřího Fedorišky, MBA, člena Rady Ústeckého kraje – INV

15. 1 Projednání investičního záměru s výdaji nad 50 mil. Kč – III/2025

Blok: 16 Blok Bc. Jiřího Fedorišky, MBA, člena Rady Ústeckého kraje – MAJ

16. 1 Nakládání s majetkem

Blok: 17 Blok Mgr. Bc. Tomáše Riegera, člena Rady Ústeckého kraje - DS



17. 1 Průběžná informace o stavu přípravy Vysokorychlostní železniční tratě Praha – Ústí nad 
Labem – Drážďany 

17. 2 Smlouva o stanovení podílu kraje na nákladech na vybudování dočasných železničních 
zastávek 

17. 3 Změna Zřizovací listiny Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace 

17. 4 Schválení daru pro Statutární město Ústí nad Labem

Blok: 18 Blok Ing. Jana Růžičky, člena Rady Ústeckého kraje - EK

18. 1 Rozpočtová opatření Ústeckého kraje č. 7/2025/ZÚK

18. 2 Závěrečný účet a účetní závěrka Ústeckého kraje za rok 2024

18. 3 Střednědobý výhled rozpočtu Ústeckého kraje na období 2026-2028

Blok: 19 Blok Ing. Radima Laibla, člena Rady Ústeckého kraje - ZD

19. 1 Výkon zřizovatelských funkcí k příspěvkové organizaci Ústeckého kraje Zdravotnické 
záchranné službě Ústeckého kraje

19. 2 Dotační program „Podpora dostupnosti primární péče v Ústeckém kraji – II“ - vyhlášení

19. 3 Krajská zdravotní, a. s. – schválení výsledných kalkulací investiční dotace (vyrovnávací 
platby) za rok 2023 a 2024

19. 4 Dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí 
Vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby (č. 20/SML4107-SOVS/ZD ze dne 
23. 6. 2020) – Krajská zdravotní, a.s. 

19. 5 Smlouva o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí Vyrovnávací platby za 
plnění závazku veřejné služby (Pověřovací akt) – Krajská zdravotní, a.s. – nemocnice 
Rumburk

Blok: 20 Blok Ing. Jiřího Valenty, člena Rady Ústeckého kraje

Blok: 21 Blok Ing. Marka Hrvola, člena Rady Ústeckého kraje

Blok: 22 Různé

Blok: 23 Blok výborů Zastupitelstva Ústeckého kraje

Blok: 24 Diskuse členů Zastupitelstva Ústeckého kraje

Blok: 25 Závěr

Návrh programu schválila Rada Ústeckého kraje dne 9. 6. 2025

Poskytování podkladových materiálů občanům
O poskytnutí informací – podkladových materiálů pro 6. zasedání Zastupitelstva 



Ústeckého kraje v VII. volebním období 2024 - 2028 je možno požádat v souladu se 
zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů.
Nahlédnout do podkladových materiálů pro 6. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje v 
VII. volebním období 2024 - 2028 bude možno v průběhu tohoto zasedání v konferenčním 
sále Krajského úřadu Ústeckého kraje na místě označeném „SERVIS“. Podkladové 
materiály pro 6. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje v VII. volebním období 2024 - 
2028 budou zveřejněny na webových stránkách 7 dní před konáním zastupitelstva.

Mgr. Richard Brabec

hejtman Ústeckého kraje


